2025 年 8 月 13 日

各 位

会 社 名 Solvvy 株式会社

代表者名 代表取締役社長       安達 慶高

 （コード番号：7320 東証グロース）

問 合 せ 先 上席執行役員管理本部長  吉川 淳史

 （TEL：03－6276－0401）

通期連結業績予想と実績値の差異および配当予想に関するお知らせ

本日公表の「特別損失の計上に関するお知らせ」でお伝えした通り、2025 年 6 月期決算において特別損失を

計上しました。この結果、2024 年 8 月 9 日に公表しました 2025 年 6 月期連結業績予想数値と本日公表の

実績値とを比較して、下記の通り差異が生じましたので、お知らせいたします。

記

1．通期連結業績予想数値と実績値の差異

  【2024 年 7 月 1 日～2025 年 6 月 30 日】

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（A） 百万円

6,900

百万円

1,300

百万円

1,600

百万円

1,176

円 銭

106.27

実績値（B） 6,705 1,620 1,977 ▲628 ▲56.95

増減額（B-A） ▲194 320 377 ▲1,804 -

増減率（％） ▲2.8％ 24.7％ 23.6％ - -

（参考）前期実績

2024 年 6 月期

5,359

1,240

1,512

973

96.93

（注）当社は、2025 年７月１日付で普通株式１株につき２株の割合で株式分割を行っております。前連結

会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、「１株当たり当期純利益」を算定しております。

（差異の理由）

主要 2 事業の順調な進捗およびメディアシークの連結、豊富な資金力を活かした資産運用等により、売上

高・営業利益・経常利益は大幅な増収増益を達成しました。売上高については、リアルサービスにおける PJT 見

直しにより通期計画未達となった一方、継続的な DX 投資による販管費抑制や高利益率の商品の伸長、メデ

ィアシーク経営統合効果による経費圧縮が寄与し、営業利益・経常利益は通期計画を大きく上回りました。

親会社株主に帰属する当期純利益については、EXT 事業における教育 ICT 分野での保証関連業務受託

サービスにおいて特別損失を約 28 億円計上したことにより、前年同期および通期計画を大きく下回りました。詳

しくは、本日開示の「特別損失の計上について」をご覧ください。

２．配当予想について

   2025 年 5 月 13 日に公表しております配当予想（増配）につきまして、1 株当たり年間配当金 28 円は

変更いたしません。（2025 年 7 月 1 日（火）を効力発生日として実施した株式分割に関連し、2025 年

6 月 30 日（月）を基準日とする 2025 年 6 月期の期末配当金につきましては、株式分割前の株式数を対

象として支払うこととしております。）

なお、本件は 2025 年 9 月 25 日開催の第 17 期定時株主総会に付議する予定であります。

以 上